DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXVIII - Nº 071 Edição   - Areia Branca/RN, 16 de MAIO de 2023.

1

GABINETE CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE SEXTO ADITIVO CONTRATUAL -

CONTRATO Nº 037/2020

(Pregão Presencial nº 031/2019)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: RADIO FM COSTA BRANCA LTDA – ME.

CNPJ - 01.766.114/0001-00.

OBJETO: Contratação de serviços de veículos de comunicação

de radiodifusão através de emissoras AM e FM para divulgação

de matérias institucionais, eventos, comunicados, editais,

campanhas educativas informativas com abrangência de sinal de

no mínimo 80% no Município de Areia Branca(RN).

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2023.

VALOR DO ADITIVO: R$ 137.511,35 (cento e trinta e sete mil,

quinhentos e onze reais e trinta e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº

8.666/93.

Areia Branca/RN, 16 de maio de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Paulo Afonso Linhares – Representante Legal.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de

serviços de organização de feiras, congressos, e eventos

culturais, para a 4° Conferencia Municipal de Cultura, nos

dias 19 e 20 de maio de 2023.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, no

uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o parecer emitido pela Comissão Permanente

de Licitação;

CONSIDERANDO o que preconiza o Estatuto das Licitações e

Contratos bem como a Resolução nº 028/2020-TCE/RN;

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II da Lei Federal

nº 8.666/93.

RESOLVE:

Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta

despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que

permitem a presente decisão, que correrá por conta do orçamento

constante na Lei Orçamentária Anual vigente para o exercício

2023,

Dê ciência e cumpra-se.

Areia Branca/RN, 16 de maio de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita do Município de Areia Branca/RN

RECONHECIMENTO DE ATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 003/2023

RECONHEÇO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada

no Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de

1993 e alterações, no sentido de autorizar a Contratação de

Empresa para prestação de serviços de organização de feiras,

congressos, e eventos culturais, para a 4° Conferencia

Municipal de Cultura, nos dias 19 e 20 de maio de 2023.

AUTORIZO a contratação nos termos apresentado no valor

global de R$ 16.785,00 (dezesseis mil setecentos e oitenta e cinco

reais), conforme processo de DISPENSA Nº 003/2023.

DETERMINO a publicação, na forma legal, do extrato resumido

da presente DISPENSA, no prazo de 5 (cinco) dias a partir da data

de hoje, como condição para a eficácia dos atos, na forma do Art.

26 da Lei nº8.666/93.

Areia Branca/RN, 16 de maio de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita do Município de Areia Branca/RN

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXVIII - Nº 071 Edição   - Areia Branca/RN, 16 de MAIO de 2023.

2

EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de

organização de feiras, congressos, e eventos culturais, para a 4°

Conferencia Municipal de Cultura, nos dias 19 e 20 de maio de

2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA, COM SEDE PRAÇA DA CONCEIÇÃO, S/N –

CENTRO – AREIA BRANCA/RN – CEP: 59.655-000, CNPJ -

08.077.265/0001-08.

CONTRATADO(A): T C FERNANDES (MAPA) – CNPJ:

10.865.549/0001-00, COM SEDE NA R FRANCISCO

ANTONIO CRUZ, 38 – NOVA DESCOBERTA - NATAL/RN,

CEP: 59.056-460.

VALOR GLOBAL: 16.785,00 (dezesseis mil setecentos e oitenta

e cinco reais).

BASE LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

AREIA BRANCA/RN, 16 DE MAIO DE 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

– PREFEITA

TATIANE CRISTINA FERNANDES – Titular.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2023

SALDO REMANESCENTE (Ata de Registro de Preço nº

048/2022)

(Pregão Eletrônico nº 014/2022)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: WDFARMA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ – 36.393.228/0001-36.

OBJETO: Fornecimento de Fraldas Geriátricas e Infantis para

suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Areia

Branca/RN.

VALOR DO CONTRATO: R$ 56.253,50 (cinquenta e seis mil,

duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 16/05/2023 a 31/12/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de

janeiro de 2013.

Areia Branca/RN, em 16 de maio de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita Municipal

Dayner Leite Dantas - Sócio(a) Administrador(a).

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2023

SALDO REMANESCENTE (Ata de Registro de Preço nº

049/2022)

(Pregão Eletrônico nº 014/2022)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: A. A. DE S. WANDERLEY

CNPJ – 04.279.658/0001-35.

OBJETO: Fornecimento de Fraldas Geriátricas e Infantis para

suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Areia

Branca/RN.

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.290,00 (seis mil, duzentos e

noventa reais)

VIGÊNCIA: 16/05/2023 a 31/12/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de

janeiro de 2013.

Areia Branca/RN, em 16 de maio de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita Municipal

Adriano Alberto de Souza Wanderley –

Sócio(a) Administrador(a).

http://areiabranca.rn.gov.br/